
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. + 370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt,  https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei      2024-05-     Nr.  

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartis viešajai įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui ir viešajai įstaigai 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui“ projektą (toliau – Projektas).  

Ministerija, įvertinusi 2023 m. gegužės 16 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas 

pastabas, atsižvelgė į siūlymą ir perduodamo iki reorganizavimo veikusių profesinio mokymo įstaigų 

valdyto nekilnojamojo turto terminą koreguoja iki 10 metų. 

1. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai 

įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui. 

Projekto 1 punkto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos 

Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) viešajai 

įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui jo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti 

(išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį 10 metų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 434 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga 

Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant prie 

reorganizavime dalyvavusios viešosios įstaigos Klaipėdos technologijų mokymo centro, kuriai perėjo 

visos reorganizuotos viešosios įstaigos Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos teisės ir pareigos, o 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo 

veiksiančios viešosios įstaigos Klaipėdos technologijų mokymo centro savininkės, teises ir pareigas.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. liepos 13 d. įsakymu 

Nr. V-1144 „Dėl Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos reorganizavimo“ patvirtino viešosios 

įstaigos Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos reorganizavimo sąlygas. Reorganizavimo sąlygų 

9 punktas nustato, kad po reorganizavimo pasibaigusios viešosios įstaigos Klaipėdos paslaugų ir 

verslo mokyklos teisės ir pareigos 2022 m. rugsėjo 1 d. perduodamos po reorganizavimo veikiančiai 

viešajai įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui (toliau – Centras).  

Minimų viešųjų įstaigų reorganizavimas numatytas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, 

kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, 

tinklo vystymo 2022 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-547 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo 

įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2024-05-27     Nr. G-4870 
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Projekto teigiamos pasekmės – siekis efektyviau ir racionaliau išnaudoti profesinio mokymo 

infrastruktūrą ir sudaryti prielaidas profesinio mokymo pasiūlos plėtrai ir mokymo kokybei užtikrinti. 

Siektinas geresnis darbo rinkos poreikių tenkinimas ir sistemos, kuriančios aukštesnę kokybę 

profesinio mokymo srityje ir didinančios profesinio mokymo patrauklumą, sukūrimas. 

Centro pagrindinė veikla – švietimas, o pagrindinė švietimo veikla – profesinis mokymas. 

Centro vizija – atvira, lanksti, nuolatos besimokanti organizacija, veiklą grindžianti aukštos kokybės 

principais, puoselėjanti savitą kultūrą, pagrįstą atsakomybe ir pasitikėjimu, suteikianti galimybes 

kiekvieno jos nario saviraiškai. Centro misija – rengti gamybos ir perdirbimo, kompiuterijos, verslo 

ir administravimo, meno, paslaugų asmenims, architektūros ir statybos sričių kvalifikuotus 

konkurencingus darbuotojus, tenkinančius Lietuvos darbdavių poreikius; sudaryti galimybes 

jaunuoliams įgyti darbo rinkoje paklausią profesinę kvalifikaciją; suteikti valstybinius reikalavimus 

atitinkantį vidurinį išsilavinimą; ugdyti bendruosius mokinių gebėjimus, savarankiškumą, veiklumą, 

atsakingumą, siekimą mokytis visą gyvenimą bei pilietines vertybines nuostatas, būtinas darbui bei 

tęstinėms studijoms. 

Centre mokymas vykdomas pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo, profesinio mokymo bei 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas. Pirminis profesinis mokymas vykdomas pagal šias 

švietimo sritis: inžinerija ir inžinerinės profesijos, paslaugos asmenims, informacijos ir ryšio 

technologijos, gamyba ir perdirbimas, menai, transporto paslaugos. Taip pat vykdomas tęstinis 

suaugusiųjų, neformaliojo profesinio mokymo programos. Vykdomos šios pirminio profesinio 

mokymo programos: Transporto priemonių remontininko, Automobilių kėbulų remontininko, 

Automobilių mechaniko, Automobilių elektros įrengimų remontininko, Suvirintojo, Kirpėjo, 

Kosmetiko, Vizažisto, Kompiuterinio projektavimo operatoriaus, Multimedijos techniko, 

Multimedijos paslaugų teikėjo, JavaScript programuotojo, Php programuotojo, Kompiuterinių tinklų 

aptarnavimo techniko, Vizualinės reklamos gamintojo, Siuvėjo, Floristo, Interjero apipavidalintojo, 

Fotografo modulinės profesinio mokymo programos. Formaliųjų profesinio mokymo programų 

sąrašas ir gaunamos licencijos papildomos pagal darbo rinkos poreikius. Pažymėtina, kad pirminio 

profesinio mokymo programos vykdomos kartu su vidurinio ugdymo programa. Vykdomas pirminis 

profesinis mokymas asmenims, turintiems įvairių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Iki reorganizavimo Centre profesinis mokymas buvo įgyvendinamas pagal 29 formaliojo 

profesinio mokymo programas, o Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykloje – pagal 23 formaliojo 

profesinio mokymo programas. Po reorganizavimo profesinis mokymas Centre įgyvendinamas pagal 

33 formaliojo profesinio mokymo programas. Per vienus kalendorinius metus pasiektas programų 

dubliavimo Klaipėdos mieste sumažėjimas. Eliminuotas programų dubliavimas menų bei 

informacijos ir ryšio technologijų švietimo srityse. 

Nuo 2023–2024 m. m. Centras pradėjo įgyvendinti eksperimentinę Informacijos ir ryšio 

technologijų švietimo srities profesinio mokymo programą (baigusiesiems pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį mokytis pagal IV kvalifikacijos lygiui įgyti formaliojo profesinio mokymo 

programas ir kartu nuosekliai mokytis pagal bendrojo ugdymo programas – pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą) (toliau – Eksperimentas). Centras yra numatęs 

ir kitų programų plėtrą, pateiktos paraiškos Klaipėdos regiono darbo rinkai aktualioms formalių 

profesinio mokymo programų licencijoms gauti: 

Informacijos ir ryšių technologijų aptarnavimo techniko, Krovininių transporto priemonių 

priežiūros specialisto, natūralios kosmetikos gamintojo ir kt.  

Centre užtikrinamas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių asmenų įtraukusis ugdymas – 

2023 m. mokosi 62 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys asmenys (iš jų – 19 didelių ir labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių); tarp pateiktų paraiškų licencijoms gauti yra ir programos, skirtos 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims. Iki reorganizavimo nei Centras, nei Klaipėdos 

paslaugų ir verslo mokykla nevykdė profesinio mokymo programų, skirtų asmenims, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių. 
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Centras prisideda prie nacionalinių profesinio mokymo tikslų siekimo, įstaigoje profesinio 

mokymo siekia 808 asmenys, besimokantieji ir pagal vidurinio ugdymo programą. Iki 

reorganizavimo Centre tokių mokinių buvo – 344, o Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykloje – 455. 

 

 Įstaiga 
Mokinių 

skaičius 

Mokiniai, 

siekiantys ir 

bendrojo ugdymo 

(proc. nuo bendro 

mokinių sk.) 

Mokslo 

paskirties patalpos 

(kv. m), 

tenkančios vienam 

mokiniui 

2021–2022 m. m.  
KTMC 635 344 (54 proc.) 9,11 

 KPVM 713 455 (63 proc.) 

2022–2023 m. m.  KTMC 1 269 746 (58 proc.) 9,68 

2023–2024 m. m.  KTMC 1 294 808 (62 proc.) 9,49 

 

Centre kasmet didėja asmenų, besimokančių iš Užimtumo tarnybos prie LR socialinių 

reikalų ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) bei pagal neformaliojo švietimo programas: 

2021 m. – 34 asmenys; 2022 m. – 131, 2023 m. (iki rugsėjo 19 d.) – 113, šiuo metu paskelbtas 

priėmimas į naujas neformaliojo švietimo programas, preliminariais skaičiavimais numatoma, kad 

2023 m. asmenų skaičius 2022 m. rodiklį viršys iki 10 proc. Centras į perduodamą turtą 2022 m. 

investavo apie 180 tūkst. eurų, 2023 m. (iki rugsėjo 19 d.) – 119 tūkst. eurų lėšų, šiuo metu 

remontuojamos ir įrengiamos patalpos naujoms programoms įgyvendinti, atnaujinamos patalpos 

Gimnazijos skyriuje (Klaipėdoje, Smilties Pylimo g. 14). 

Centras informavo, kad nors šiuo metu ir yra prastos būklės remontuotinų pastatų, tačiau 

visas Centro turimas turtas yra naudojamas ugdymo ir mokymo paslaugoms teikti bei darbo 

funkcijoms užtikrinti, neturi nereikalingo valstybinėms funkcijoms vykdyti nekilnojamojo turto, kurį 

galėtų perduoti Turto bankui valdyti centralizuotai, o turimam turtui remontuoti ir mokymosi 

sąlygoms gerinti planuoja lėšas, regiono darbdavių paramą. 

Centras aktyviai bendradarbiauja su verslo įmonėmis, kitomis mokyklomis, valstybinėmis 

įstaigomis, aktyviai dalyvauja įvairiuose projektuose ir tarptautinėje partnerystėje. 

Perdavus Centrui nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Centro veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Centro veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, mokiniams apgyvendinti, taip pat 

administracinei veiklai užtikrinti. 

Centras informavo, kad, gavęs nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, 

įsipareigoja jį naudoti tik Centro įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis atitiks 

Centro veiklos sritis ir tikslus), patvirtina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų 

vienaip ar kitaip susijusios su švietimo veikla, taip pat įsipareigoja turtą tausoti, racionaliai tvarkyti 

ir patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui atlikti. 

Centras įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, 

užtikrindamas visuomenės interesų tenkinimą, taip būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. 

Vadovaudamasis Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise tvarkos aprašo 10.1 papunkčiu, Centras 2023 m. vasario 2 d. raštu Nr. V13-43 „Dėl 

nekilnojamojo turto perdavimo“ prašo perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį 

reorganizuotos viešosios įstaigos Klaipėdos paslaugų ir verslo mokyklos patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) jo įstatuose šiuo 

metu numatytai veiklai vykdyti (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį. 

Centras informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas bus naudojamas taip: 
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Eil. 

Nr. 

Nekilnojamo turto 

pavadinimas ir 

adresas 

Unikalus Nr. 
Perduodamas 

plotas, kv. m 
Paskirtis 

1. Pastatas – 

Administracinis 

Klaipėda, J. Janonio 

g. 13 

2192-5000-9012 617,41 Pastatas skirtas mokinių 

Kosmetiko mokymo 

programos praktiniam 

mokymui vykdyti ir 

socialinių paslaugų 

poreikiams tenkinti. 

2.  Pastatas – Mokykla 

Klaipėda, J. Janonio 

g. 15 

2192-5000-7018 1 767,21 Pastatas yra skirtas mokinių 

mokymo ir socialinių 

paslaugų poreikiams tenkinti. 

Tai yra mokomasis pastatas 

su sporto sale. Pastate 

vykdomas teorinis ir praktinis 

Fotografo, Vizualinės 

reklamos, Interjero 

apipavidalintojo, 

Automobilių mechaniko 

mokymo programų mokymas.  

3. Pastatas – Aktų salė 

Klaipėda, Gintaro g. 2 

 

2197-2002-2018 1 064,83 Pastato cokoliniame aukšte 

yra įkurtas Sektorinis 

praktinio mokymo centras, 

kuriame vykdomas 

Automobilių mechaniko ir 

Automobilių elektros 

įrengimų mokymo programų 

teorinis ir praktinis mokymas. 

Pastate esančioje aktų salėje 

vyksta Centro renginiai. 

4.  Pastatas – Mokykla 

Klaipėda, Smilties 

Pylimo g. 14 

2196-0013-5021 5051,70 Pastatas yra skirtas mokinių 

mokymo ir socialinių 

paslaugų poreikiams tenkinti. 

Pastate vykdomas bendrojo 

ugdymo mokymas. 

5. Pastatas – 

Mokomosios 

dirbtuvės 

Klaipėda, Smilties 

Pylimo g. 31 

2196-0013-5010 1600,77 Pastate įkurtas Sektorinio 

praktinio mokymo centras, 

vykdomas teorinis ir praktinis 

Automobilių mechaniko, 

Automobilių elektros 

įrengimų, Automobilių 

kėbulų remontininko, 

Transporto priemonių 

remontininko ir Suvirintojo 

mokymo programų teorinis ir 

praktinis mokymas. Taip pat 

čia vykdomas mokymas kitų 

profesinių mokymo įstaigų 

mokiniams, mokytojams. 
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Eil. 

Nr. 

Nekilnojamo turto 

pavadinimas ir 

adresas 

Unikalus Nr. 
Perduodamas 

plotas, kv. m 
Paskirtis 

6. Pastatas – Moksleivių 

bendrabutis  

Klaipėda, Gintaro g. 2 

2197-2002-2029 4255,08 Pastatas yra skirtas 

mokiniams apgyvendinti.  

Mokiniai, atvykstantys 

mokytis iš kitų šalies regionų, 

gyvena bendrabutyje. 

Bendrabutyje yra 288 

gyvenamos vietos. 2022 metų 

rugsėjo mėnesį gyveno 245 

mokiniai. 

7.  Pastatas – Garažas 

Klaipėda, Smilties 

Pylimo g. 14  

4400-5099-5494 207,65 Pastate laikoma ūkio 

technika, medžiagos, 

reikalingos praktiniam 

mokymui vykdyti, 

mikroautobusas, priekabos ir 

lengvosios mašinos, skirtos 

mokiniams vežioti į 

ekskursijas į kitas mokymo 

įstaigas, įvairius konkursus ar 

sporto varžybas.  

8. Pastatas – Daržovių 

saugykla 

Klaipėda, Smilties 

Pylimo g. 14 

4400-5099-5489 25,80 Pastatas naudojamas 

sandėliuoti medžiagoms, 

įrankiams ir įvairiems 

daiktams, naudojamiems 

mokymo procesui vykdyti. 

9.  Kiti inžineriniai 

statiniai – Kiemo 

statiniai (kiemo 

aikštelė, tvora) 

Klaipėda, J. Janonio 

g. 13 

2197-2002-2050 - Kiemo aikštelės su pėsčiųjų 

takais skirti judėti mokiniams 

ir darbuotojams Centro 

teritorija. Teritorijoje įrengtos 

automobilių stovėjimo 

aikštelės, skirtos Centro 

mokinių, darbuotojų bei 

Centro transporto priemonių 

trumpalaikiam stovėjimui. 

Tvora su vartais skirta Centro 

mokinių saugiai ugdymosi 

teritorijai bei turto apsaugai 

užtikrinti. 

10.  Kiti inžineriniai 

statiniai – Kiemo 

statiniai (kiemo 

aikštelė) 

Klaipėda, Dariaus ir 

Girėno g. 8 

 

2193-5000-6086 

 

 

- 

11. Kiti inžineriniai 

statiniai – Kiemo 

statiniai (tvora) 

Klaipėda, Dariaus ir 

Girėno g. 8 

2193-5000-6068 - 

12 Kiti inžineriniai 

statiniai – Kiemo 

statiniai (kiemo 

aikštelė) 

Klaipėda, Dariaus ir 

Girėno g. 8 

2193-5000-6090 - 
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Eil. 

Nr. 

Nekilnojamo turto 

pavadinimas ir 

adresas 

Unikalus Nr. 
Perduodamas 

plotas, kv. m 
Paskirtis 

13. Kiti inžineriniai 

statiniai – Kiemo 

statiniai (tvora) 

Klaipėda, Dariaus ir 

Girėno g. 8, 

2193-5000-6079 - 

 

Parengta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui“ 

projekto dalis suderinta su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, kuri pagal kompetenciją 

pastabų Projektui neturėjo, ir su valstybės įmone Turto banku bei su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija su pastabomis ir pasiūlymais (derinimo pažyma pridedama). 

Centras, atsižvelgdamas į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrąjį planą ir 

vadovaudamasis plano 23 punktu, 2022 m. gruodžio 28 d. raštu Nr. V13-418 „Dėl Klaipėdos 

technologijų mokymo centro žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų išteklių, vykdant Klaipėdos paslaugų 

ir verslo mokyklos reorganizavimą, optimizavimo plano“ informavo, kad yra parengęs Klaipėdos 

technologijų mokymo centro žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų išteklių, vykdant Klaipėdos paslaugų 

ir verslo mokyklos reorganizavimą, optimizavimo planą (toliau – Planas). Plane akcentuojama, kad 

mokymo bei darbo funkcijoms užtikrinti patalpų pakanka, statiniai naudojami efektyviai, tačiau kai 

kurių jų būklė yra patenkinama arba nepatenkinama, todėl reikalingos papildomos lėšos remonto 

darbams atlikti. Plane pažymima, kad Centras į 2023–2025 m. strateginį ir 2023 m. veiklos planus 

yra įtraukęs numatomus pastatų remonto bei praktinio mokymo dirbtuvių įrengimo ar pritaikymo 

darbus. 

Iki reorganizacijos Centras visą mokymo procesą vykdė tik viename pastate, dėl patalpų 

trūkumo dalį mokymo veiklų organizavo keliomis pamainomis, todėl po reorganizacijos mokinių 

srautai buvo racionaliai perskirstyti pagal programas, panaudojant visas turimas patalpas. Centras 

atsakingai įvertino abiejų įstaigų patalpas, jų fizinę būklę, numatė reikalingus ir būtinus pastatų 

remonto darbus. Taip pat svarbu paminėti, kad Centras numatė ir patalpų pritaikymą specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams bei atsakingai ruošiasi visuotiniam įtraukiajam ugdymui. 

Atsižvelgdamas į tai, Centras numato ne tik programų plėtrą, tačiau ir papildomų mokomųjų 

dirbtuvių, klasių, papildomų patalpų – poilsio, nusiraminimo kambarių ir / ar kitokių erdvių, skirtų 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims, įrengimą. 

Centras informavo, kad nors šiuo metu ir yra prastos būklės remontuotinų pastatų, tačiau visas 

Centro turimas turtas yra naudojamas ugdymo ir mokymo paslaugoms teikti bei darbo funkcijoms 

užtikrinti. 

Dėl Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išsakytos pastabos Centro bendrabutį 

perduoti naudoti kitoms profesinio mokymo įstaigoms Centras 2023 m. gegužės 31 d. raštu Nr. V13-

176 „Dėl nutarimo projekto paaiškinimo“ dar kartą informavo, kad moksleivių bendrabutyje 

(unikalus Nr. 2197-2002-2029) Klaipėdoje, Gintaro g. 2, apgyvendinti 246 mokiniai (nustatytas 

projektinis vietų skaičius bendrabutyje – 288), bendrabutyje (unikalus Nr. 2197-2000-5017) 

Klaipėdoje, Baltijos pr. 20, apgyvendintas 141 mokinys (nustatytas projektinis vietų skaičius 

bendrabutyje – 250). Šiuo metu bendrabutis renovuojamas, remonto darbai vyksta veikiančiame 

objekte, todėl ten, kur vyksta renovacija, apgyvendinimas yra neįmanomas. Užbaigus 4, 5 ir dalies 3 

aukšto remonto darbus, mokiniai bus apgyvendinti suremontuotose patalpose, ir pradedami darbai 

likusioje bendrabučio dalyje. Siekdamas užtikrinti geras gyvenimo bendrabutyje sąlygas, Centras 

nuolat gerina bendrabučio būklę tiek pajamų įmokų, tiek valstybės biudžeto, tiek kitomis lėšomis.  

Mokiniai bendrabučių kambariuose gyvena daugiausiai po tris, kai kuriuose kambariuose – po 

du. Centras yra socialiai atsakinga bei įtraukųjį ugdymą įgyvendinanti institucija, turinti išskirtinių 
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atvejų, kai dėl tam tikrų fizinės ir / ar psichinės sveikatos sutrikimų, taip pat dėl psichologinės būsenos 

mokiniams suteikiama galimybė tam tikrą laiką gyventi po vieną.  

Centras dėl apgyvendinimo vietų bendrabučiuose stokos negali tenkinti mokinių, 

gyvenančių Klaipėdos aplinkiniuose miesteliuose, apgyvendinimo poreikio (pvz., Gargždai, 

Palanga), todėl mokiniai į Centrą važinėja iš namų.   

Atidavus vieną Centro bendrabutį kitai profesinio mokymo įstaigai, kaip tai yra siūloma 

protokole, nebūtų įgyvendintas vienas iš Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 

metų bendrąjį plano uždavinių – „užtikrinti kokybišką profesinio mokymo paslaugų prieinamumą“, 

būtų žymiai pablogintos ne tik Centro mokinių gyvenimo bendrabutyje sąlygos, tačiau ir 

neužtikrinamos higienos normos: mokiniai turėtų būti apgyvendinti po 4–5 kambaryje, tai 

prieštarautų bet kokiai logikai bei neatitiktų jokių šiuolaikinio bendrabučio normų bei apgyvendinimo 

sąlygų; nebūtų užtikrinami elementarūs mokinių poreikiai turėti individualios erdvės mokymuisi bei 

poilsiui bendrabutyje.  

Atkreipiame dėmesį į tai, kad Centras įgyvendina „Erasmus“ ir SPMC užimtumo projektus, 

todėl visuomet turi turėti nors keletą rezervuotų kambarių, kad laisvose vietose būtų apgyvendinami 

kitų profesinio mokymo įstaigų mokiniai, atvykstantys mokytis pagal projektines veiklas. Šiuo metu 

Centras įgyvendina projektą „Įgyk praktinių įgūdžių sektoriniame praktinio mokymo centre!“, skirtą 

asmenims, besimokantiems pagal formaliojo profesinio mokymo programas. Praktinis mokymas 

atvykstantiesiems organizuojamas Sektoriniame praktinio mokymo centre, o siekiant racionaliai 

naudoti projekto lėšas, mokiniai iš kitų profesinio mokymo įstaigų apgyvendinami Centro 

bendrabutyje.  

Šiuo metu Centras rengiasi įgyvendinti naujas mokymo programas, skirtas specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems asmenims. Minėtai asmenų grupei turi būti sudaromos ne tik geros ir 

jų poreikius atitinkančios ugdymo(si), bet ir apgyvendinimo bendrabutyje sąlygos (Centro raštas 

pridedamas).  

Dėl techninių kliūčių nėra galimybės gauti atitinkamai sugeneruotą Projekto derinimo 

Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS) sprendimo derinimo pažymą. 

Inžinerinių tinklų Centras neturi, taip pat neturi nereikalingo valstybinėms funkcijoms vykdyti 

nekilnojamojo turto, kurį galėtų perduoti Turto bankui valdyti centralizuotai. 

2. Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai 

įstaigai Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui. 

Projekto 2 punkto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios viešosios įstaigos Kauno 

buitinių paslaugų ir verslo mokyklos valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) viešajai įstaigai 

Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui jo įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti 

(išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį 10 metų. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 432 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga 

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla būtų reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant prie 

reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu 

Nr. V-1235 „Dėl viešosios įstaigos Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos reorganizavimo“ 

patvirtino viešosios įstaigos Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos reorganizavimo sąlygas. 

Reorganizavimo sąlygų 9 punktas nustato, kad po reorganizavimo pasibaigusios viešosios įstaigos 

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos teisės ir pareigos 2022 m. rugsėjo 1 d. perduodamos po 

reorganizavimo veikiančiai viešajai įstaigai Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centrui.  

Minimų viešųjų įstaigų reorganizavimas numatytas Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, 

kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, 

tinklo vystymo 2022 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-547 „Dėl Valstybinių profesinio mokymo 
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įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises ir 

pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

Projekto teigiamos pasekmės – suvienyti giminingų profesinio mokymo įstaigų ištekliai, 

užtikrintas ne tik profesinio mokymo paslaugų prieinamumo išsaugojimas, bet ir sudarytos galimybės 

pasiekti geresnę profesinio mokymo ir bendrojo ugdymo paslaugų kokybę. 

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla prijungta prie didžiausios ir stipriausios ne tik 

Kauno mieste, bet ir Lietuvoje profesinio mokymo įstaigos. Laukiami šie teigiami pokyčiai: sumažės 

profesinio mokymo programų dubliavimas Kauno miesto profesinio mokymo įstaigose, gerės regiono 

darbo rinkos poreikių atliepimas, pagerės mokinių ir mokytojų mokymosi bei darbo sąlygos, padidės 

galimybė mokiniams gauti vietą bendrabutyje, nes Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras 

(toliau – Įstaiga) susiduria su mokymo ir bendrabučio patalpų stygiumi, pagausės Įstaigos žmogiškieji 

ir materialieji ištekliai, o tai leis pagerinti profesinio mokymo bei mokinių parengimo kokybę. 

Po reorganizavimo veiklą tęsianti Įstaiga turi du dalininkus: valstybę, kurios dalininkės teises 

ir pareigas įgyvendina Ministerija, ir UAB „Ortopedijos klinika“.  

Įstaiga vykdo šias veiklas: formalus pirminis ir tęstinis profesinis mokymas, pagrindinis ir 

vidurinis ugdymas, ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas, neformalus vaikų švietimas bei 

suaugusiųjų mokymas.  

Įstaiga mokymą vykdo grožio, sveikatos priežiūros, socialinės gerovės, verslo paslaugų 

srityse.  

Šiuo metu Įstaiga įgyvendina apie 100 įvairių lygių pirminio ir tęstinio profesinio mokymo 

programų – tekstilės paslaugų, kirpimo paslaugų, grožio paslaugų, verslo paslaugų, sveikatos 

paslaugų, socialinių paslaugų, gyvūnų priežiūros. Viena II Lietuvos kvalifikacijos sandaros (toliau – 

LTKS) lygio Siuvėjo-operatoriaus modulinė profesinio mokymo programa yra skirta specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems asmenims. Dvi III LTKS lygio modulinės profesinio mokymo 

programos yra skirtos mokiniams, įgijusiems pagrindinį išsilavinimą, jos vykdomos ir pirminio, ir 

tęstinio mokymo grupėms. Mokiniai, įgiję pagrindinį išsilavinimą, gali mokytis pagal įvairias 

IV LTKS lygio modulines pirminio arba tęstinio profesinio mokymo programas. Vykdomos 

IV kvalifikacijų lygio modulinės profesinio mokymo programos yra skirtos mokiniams, įgijusiems 

vidurinį išsilavinimą, jos skirtos ir pirminiam, ir tęstiniam profesiniam mokymui. Įstaigoje taip pat 

įgyvendinamos eksperimentinės programos, kai IV LTKS lygiui įgyti profesinio mokymo programa 

pritaikoma mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį. Mokiniams 

sudaroma galimybė įgyti kvalifikaciją ir nuosekliai mokytis pagal bendrojo ugdymo programas – 

pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą. Eksperimentas vykdomas 

11 grupių pagal 3 modulines profesinio mokymo programas. Taip pat vykdomas mokymas pagal 

pirminio profesinio mokymo programos modulį mokiniams iš bendrojo ugdymo įstaigų. Mokiniai 

mokosi pagal Vizažisto profesinio mokymo programos modulį „Makiažo atlikimas“, Kirpėjo 

programos modulį „Šukuosenų modeliavimas“; Siuvėjo programos modulį „Drabužių detalių 

siuvimas“; Floristo programos modulį „Augalinės medžiagos parengimas kompozicijoms“. 

Įstaigos mokiniai mokosi mokykline ir pameistrystės forma. Tarp mokinių, darbdavių ir 

Įstaigos sudaromos trišalės pameistrystės sutartys dėl mokymosi pameistrystės būdu. 

Įstaigoje teikiamas ir ikimokyklinis bei priešmokyklinis ugdymas. Ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje 4 grupėse ugdoma 60 vaikų nuo 2 iki 6 metų amžiaus. 

Įstaigos veiklos strategija orientuota į Valstybinę švietimo strategiją, kurioje, atsižvelgiant į 

Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ iškeltą siekinį tapti modernia, veržlia, atvira pasauliui, 

puoselėjančia savo nacionalinį tapatumą šalimi, švietimui priskiriama misija padėti ugdyti veržlų, 

savarankišką, kūrybingą, norintį ir gebantį nuolat mokytis žmogų, atsakingai ir solidariai kuriantį 

savo, valstybės ir pasaulio ateitį. Atliepiant šį pagrindinį strategijos siekinį, Įstaigoje profesinis 

mokymas suprantamas kaip integrali visuminio asmenybės ugdymo dalis. Ilgametė patirtis rodo, kad 

mokymo paskirtis yra ne tik padėti asmeniui įgyti, keisti ar tobulinti norimą profesinę kvalifikaciją, 

t. y. paruošti jauną žmogų kokybiškam darbui, bet ir ugdyti profesines ir žmogiškąsias vertybines 

nuostatas, leidžiančias mokiniui tapti doru, atsakingu, savarankišku, siekiančiu tobulėti žmogumi, 
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įgalinančiu jį būti kūrybingu ir pilietiškai brandžiu visuomenės nariu, gebančiu prisiderinti prie 

nuolatinių pokyčių.  

Iki reorganizavimo Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla (toliau – KBPVM) vykdė 22 

formaliojo profesinio mokymo programas, iš jų 12 dubliavosi su Įstaigos vykdomomis programomis.  

Po reorganizavimo Įstaiga vykdo įgyvendinamų mokymo paslaugų plėtrą bei plečia pasiūlą 

bendrojo ugdymo programų mokiniams – mokiniams sudaroma galimybė įgyti kvalifikaciją ir 

nuosekliai mokytis pagal bendrojo ugdymo programas – pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį 

ir vidurinio ugdymo programą. Eksperimentas vykdomas 11 grupių pagal 3 modulines profesinio 

mokymo programas. Taip pat vykdomas mokymas pagal pirminio profesinio mokymo programų 

modulius mokiniams iš bendrojo ugdymo įstaigų. Mokiniai mokosi pagal 4 skirtingus modulius. 

Įstaiga yra didžiausia ir stipriausia ne tik Kauno regione, bet ir Lietuvoje profesinio mokymo 

įstaiga, nuolat augant Įstaigos populiarumui didėja priimamų mokinių skaičius, tačiau mažėja mokslo 

paskirties pastatų plotas, tenkantis vienam mokiniui, įskaitant bendro naudojimo patalpas. 2021–2022 

m. m. Įstaigoje mokėsi 3 800 mokinių, o mokslo paskirties pastatų plotas buvo 15 311 kv. m, vienam 

mokiniui, įskaitant bendro naudojimo patalpas, teko 4,02 kv. m, 2023–2024 m. m. – tik apie 3,73 kv. 

m. 

 2021–2022 m. m. 2022–2023 m. m. 2023–2024 m. m. 

Mokinių skaičius 

Įstaiga + KBPVM 
3 800 3 915 4 100 

Mokslo paskirties patalpos (kv. 

m), tenkančios vienam mokiniui 
4,02 3,91 3,73 

 

Iki reorganizavimo Įstaigai ypatingai trūko mokymo paskirties ir bendrabučio patalpų. Įstaiga 

turėjo tik vieną bendrabutį (170 vietų) Kaune, Jonavos g. 162 (mokinių skaičius buvo 3 100–3 600), 

dėl apgyvendinimo vietų bendrabutyje stokos negalėjo tenkinti mokinių apgyvendinimo poreikio. 

Perėmus reorganizuotos viešosios įstaigos Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos bendrabutį 

(200 vietų) Kaune, V. Krėvės pr. 104, padidės galimybė mokiniams gauti vietą bendrabutyje, Įstaiga 

galės apgyvendinti didesnį skaičių mokinių. Galimybė suteikti apgyvendinimą tampa prieinama 

beveik 10 proc. mokinių, vietoje buvusių 4 proc. 

Visas Įstaigos ir buvusios Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos turimas turtas yra 

naudojamas ugdymo ir mokymo paslaugoms teikti bei darbo funkcijoms užtikrinti, Įstaiga neturi 

nereikalingo valstybinėms funkcijoms vykdyti nekilnojamojo turto, kurį galėtų perduoti Turto bankui 

valdyti centralizuotai. 

Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Įstaigos veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Įstaigos veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, mokiniams apgyvendinti, taip pat 

administracinei veiklai užtikrinti. 

Įstaiga informavo, kad, gavusi nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, 

įsipareigoja jį naudoti tik Įstaigos įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis 

atitiks Įstaigos veiklos sritis ir tikslus), patvirtina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios 

nebūtų vienaip ar kitaip susijusios su švietimo veikla, taip pat įsipareigoja turtą tausoti ir racionaliai 

tvarkyti ir patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui 

atlikti. Įstaiga įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, 

užtikrindama visuomenės interesų tenkinimą, taip būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. 

Vadovaudamasi Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

tvarkos aprašo 10.1 papunkčiu, Įstaiga 2023 m. sausio 3 d. rašte Nr. SDM-2 „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo“ prašo perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį reorganizuotos viešosios įstaigos 

Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

valdytą nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti 

(išskyrus ūkinę komercinę veiklą) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį. 
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Įstaiga informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas bus naudojamas taip:  

Eil.  

Nr. 

Nekilnojamojo turto 

pavadinimas ir adresas 
Unikalus Nr. 

Perduoda

mas 

plotas, 

kv. m 

Paskirtis 

1. 

 

Pastatas – Mokykla  

Kaunas, V. Krėvės 

pr. 84 

1998-1005-2010 7519,32  Pastate vyksta teorinis bei 

praktinis profesinis mokymas 

pagal šias profesinio mokymo 

programas: Biuro 

administratoriaus, 

Dekoruotojo, Draudimo 

konsultanto, E. pardavėjo-

konsultanto, Kelionių 

pardavimo agento, 

Nekilnojamojo turto brokerio, 

Paramediko, Renginių ir 

poilsio paslaugų 

organizatoriaus, Renginių 

techninio aptarnavimo 

darbuotojo, Vizualinės 

reklamos gamintojo.  

Taip pat šiame pastate veikia 

archyvas, valgykla, skirta 

mokinių ir mokytojų 

maitinimui, sporto ir aktų salės. 

2. Butas / Patalpa – 

Patalpos 

Kaunas, V. Krėvės pr. 

104 

(Pat. I a. nuo 1-1 iki 1-

12; 1-15; 1-16; nuo 1-

91 iki 1-93; III a. nuo 3-

1 iki 3-53; nuo 3-81 iki 

3-101; IV a. nuo 4-1 iki 

4-53; nuo 4-81 iki 4-

101; V a. nuo 5-1 iki 5-

53; nuo 5-81 iki 5-101 

su bendro naudojimo 

patalpomis 1-38; 1-39; 

1-40; 1-32 (5,37 kv. m 

iš 10,17 kv. m); 1-79; 

1-81; 1-94; 2-1a (1,24 

kv. m iš 11,04 kv. m); 

2-1c; 2-21; 2-21b; 2-35; 

2-48; 2-62; 2-62a; 2-

62b; 3-62a; 3-62b; 4-

62; 4-62a; 5-62; 5-62a; 

su rūsiu)  

4400-0557-

8401:5106 

2365,12  Pastatas yra skirtas mokiniams 

apgyvendinti.  

Mokiniai, atvykstantys mokytis 

iš kitų šalies regionų, gyvena 

bendrabutyje. 

 

 

Parengta Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo 
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centrui“ projekto dalis suderinta su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, kuri pagal 

kompetenciją pastabų neturėjo, ir su valstybės įmone Turto banku bei su Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija su pastabomis ir pasiūlymais (derinimo pažyma pridedama). 

Įstaiga, atsižvelgdama į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrąjį planą ir 

vadovaudamasi plano 23 punktu, 2022 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. SDM-66 „Dėl informacijos 

pateikimo“ pateikė informaciją apie Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centro veiklą po 

reorganizacijos vykdymo. Įstaiga informavo, kad vienas iš pagrindinių išsikeltų uždavinių – 

higieninių, funkcinių ir techninių reikalavimų užtikrinimas buvusiose Kauno buitinių paslaugų ir 

verslo mokyklos patalpose. 

Taip pat Įstaiga informavo, kad, spręsdama mokymo patalpų klausimą, su kuriuo Įstaiga 

susidurdavo iki Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos prijungimo, Įstaiga yra numačiusi dalį 

vykdomų profesinio mokymo programų perkelti į buvusį Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokyklos 

pastatą, V. Krėvės pr. 84. Numatoma iki 2023 m. rugsėjo 1 d. atlikti visišką šių profesinio mokymo 

programų perkėlimą: Siuvėjo, Sukirpėjo-konstruktoriaus, Odos dirbinių gamintojo, Dirbinių 

(tekstilės, odos) gamintojo, Paramediko, Biuro administratoriaus, Draudimo konsultanto, Patalpų 

administratoriaus, Renginių ir poilsio paslaugų organizatoriaus, Renginių techninio aptarnavimo 

darbuotojo, tačiau Įstaiga atkreipia dėmesį, kad V. Krėvės pr. 84 yra būtinas remontas, siekiant jį 

efektyviai eksploatuoti ir tinkamai vykdyti mokymo procesą, užtikrinant kokybiškam profesiniam 

mokymui keliamų reikalavimų atitiktį, tam Įstaiga skiria sutaupytas bei uždirbamas lėšas. 

Atkreipiame dėmesį, kad po reorganizavimo prie Įstaigos prisijungė Kauno buitinių paslaugų 

ir verslo mokyklos darbuotojai bei mokiniai, kuriems privalo būti užtikrinamas reorganizuotos Kauno 

buitinių paslaugų ir verslo mokyklos veiklos tęstinumas, uždavinių, funkcijų ir įsipareigojimų 

vykdymas, darbuotojų socialinė apsauga. Perdavus Įstaigai nekilnojamąjį turtą, bus išspręstas 

klausimas dėl mokymo bei mokinių apgyvendinimo, patalpų trūkumo Kauno mieste, perduotas 

nekilnojamasis turtas leis efektyviau vykdyti valstybines funkcijas, bus sudarytos palankesnės 

sąlygos įvairių poreikių ir gebėjimų asmeniui įgyti kompetencijas ir bendruosius gebėjimus, 

padedančius asmeniui įsitvirtinti ir konkuruoti kintančioje darbo rinkoje, mokytis visą gyvenimą, 

tobulinti ir keisti savo kvalifikaciją.  

Inžinerinių tinklų Įstaiga neturi, taip pat neturi nereikalingo valstybinėms funkcijoms vykdyti 

nekilnojamojo turto, kurį galėtų perduoti Turto bankui valdyti centralizuotai. 

Ministerija, siekdama užtikrinti, kad valstybinės profesinio mokymo įstaigos, kuriose ji 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, racionaliai naudotų valstybės turtą, nuolat stebi ir 

ragina įstaigų vadovus, kad nenaudojamas mokymo reikmėms ir nereikalingas nekilnojamasis turtas 

būtų perduodamas Turto bankui. Tuo tikslu 2022 m. gruodžio 15 d. raštu Nr. SR-4764 ministerija 

apklausė viešųjų įstaigų (tarp jų ir valstybinių profesinio mokymo įstaigų) vadovus, ar planuoja 3 

metų laikotarpiu perduoti jų funkcijoms vykdyti nereikalingą nekilnojamąjį turtą Turto bankui ar 

savivaldybių nuosavybėn. Pateiktą informaciją apie planuojamą nekilnojamojo turto perdavimą Turto 

bankui ar savivaldybių nuosavybėn atitinkamai įvertino Ministerijos turininiai padaliniai, 

Ministerijos Administravimo departamento Turto valdymo skyrius ir vadovybė. Valstybinės 

profesinio mokymo įstaigos Turto bankui nenaudojamo mokymo reikmėms ir nereikalingo 

nekilnojamojo turto perdavė: 2020 m. – 44 475 kv. m, 2021 m. – 20 646 kv. m, 2022 m. – 17 524 kv. 

m, 2023 m. – 7 620 kv. m., 2024 m. į Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto 

ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą įtraukta 6 nekilnojamojo turto vienetai (6 642 kv. m.) 

Valstybinių profesinio mokymo įstaigų vadovai, vadovaudamiesi Valstybės turto patikėjimo 

sutarties 5.2.2 papunkčiu, analizuoja ir ne vėliau kaip iki kiekvienų metų gegužės 1 dienos viešai 

paskelbia praėjusio finansinio periodo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

ataskaitą apie turto panaudojimą. Ši nekilnojamojo turto stebėsena ir kontrolė yra nuolatinė.  

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos su visuomene nenumatomos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia Europos 

Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. 
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Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Tomas Gedminas, 

tel. +370 615 21 697, el. p. Tomas.Gedminas@smsm.lt) Turto valdymo skyriaus (vedėja Elona 

Varanauskienė, tel. +370 616 52 594, el. p. Elona.Varanauskiene@smsm.lt) vyriausioji specialistė 

Danutė Kirsnienė (tel. +370 612 90 935, el. p. Danute.Kirsniene@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis 

viešajai įstaigai Klaipėdos technologijų mokymo centrui ir viešajai įstaigai Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centrui“ projektas, 4 lapai. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė, laikinai einanti 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas    Monika Navickienė 
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